
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 3 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43606

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

23
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

34230 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto Geológico y Minero de
España. Objeto: Servicios de seguridad y vigilancia del IGME en sus
sedes de Madrid y Tres Cantos. 2019-2020. Expediente: 12792.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Geológico y Minero de España.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820007I.
1.3) Dirección: Ríos Rosas, 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igme.es
1.12) Dirección principal: http://www.igme.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Servicios de seguridad y vigilancia del IGME en sus
sedes de Madrid y Tres Cantos. 2019-2020 (CPV: 79713000).

3.2) Lote 1: Servicio de vigilancia en la Sede Central del IGME, c/ Ríos Rosas
23 y c/Alenza 1, 28003 Madrid (CPV: 79713000).

3.3) Lote 2: Servicio de vigilancia en la sede del IGME en Tres Cantos, c/ Calera
1 y 2 (CPV: 79713000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (debidamente justificado mediante
Informe justificativo de urgencia.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 15:00
horas del 16 de agosto de 2019.

Madrid, 29 de julio de 2019.- Secretaria general, ISABEL SUÁREZ DÍAZ.
ID: A190044893-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-02T16:29:34+0200




